令和２年５月２８日
３年生生徒・保護者様

深谷市立幡羅中学校
校長 島﨑 祐子

令和２年度幡羅中学校 「特別ステップアップレッスン」実施について (ご案内）

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育へのご理解ご協力をいただき、深く
感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症の影響で臨時休業が続く中、授業の遅れを取り戻す方法として、今

後、夏休みの短縮、学校行事の見直しを市全体で行っていく予定ですが、今後も感染状況によっては、
通常通りの授業ができない状態が、断続的に続く可能性があるため、年度の学習内容が消化できないこ
とも視野に入れる必要があるとされています。
そこで、分散登校中であっても、密集をさけるため、公民館や図書館といった学校以外の施設を教室

代わりに使い、少しでも学習を進めたり、学習を補充、学習支援を行うことが大切であると考え、公民
館のご協力により、「特別ステップアップレッスン」を開催することになりました。
参加を希望する生徒は下記の要領を読み、申込用紙に記入して、６月１日（月）、２日（火）に担任

へ提出してください。

記

１ ねらい 中学校３年生に、優先的に学習指導要領が定める学習内容について、きめ細やかな
学習支援を行ってその定着を図る。

２ 対象 中学校３年生

３ 学習内容 国語 数学 英語他 ・２日に１日の授業内容の復習、予習
・先生方の作成した各教科動画の視聴
・ワークブック
・県学力学習状況調査の問題集 等

４ 実施期間 分散登校中、臨時休校中（学校で授業が実施されない時間に実施）
第一回 ６月４日～６月１２日（６回） ９：３０～１１：３０

〈４日(木)５日(金)８日(月)９日(火)11日(木)12日(金)〉

５ 学習場所 幡羅公民館 （大会議室）

６ 指導者 戸井田 学校総合支援員 (国語)
吉野 学習支援員 （数学）
ジェニー ＡＬＴ （英語）
古澤 ステップアップ担当 （国語）

７ その他 ・密集をさけて、公民館で実施します
・通常のステップアップレッスンの申し込みは、６月１日に通知を出します。
・保護者の指導のもと、安全に留意し、通所をお願いします。

キリトリセン

「特別ステップアップレッスン」参加申込書

私は、「特別ステップアップレッスン」に参加します。

３年（ ）組（ ）番 生徒氏名（ ）

保護者名（ )印